
Vydání rozhodnutí o přijetí/nepřijetí k povinné školní docházce 

 ředitel školy rozhoduje (§ 165 školského zákona) ve správním řízení o přijetí 
k základnímu vzdělávání podle § 46 školského zákona, za podmínek stanovených v § 36 
téhož zákona. 

 rozhodnutí vydává ředitel nejpozději do 30 dnů od zahájení řízení.  
 informace o přijetí k základnímu vzdělávání bude zveřejněna na budově školy a na 

webových stránkách školy prostřednictvím kódů vydaných každému dítěti při zápisu. 
 originál rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání je uložen na základní škole, 

stejnopis je vydán zákonnému zástupci na vyžádání. 
 zákonný zástupce účastníka řízení (dítěte) může podat odvolání proti rozhodnutí 

ředitele základní školy v 15 denní lhůtě, která běží od následujícího dne po doručení.  
 při přezkumu podaného odvolání ředitel základní školy zváží, zda své původní 

rozhodnutí o nepřijetí dítěte změní na rozhodnutí o přijetí. Pokud může odvolateli 
v plném rozsahu vyhovět v rámci jeho odvolání, učiní tak tzv. autoremedurou a vydá 
nové rozhodnutí (§ 87 správního řádu). Jinak předá věc krajskému úřadu společně se 
stanoviskem do 30 dnů (§ 88 správního řádu). 


